



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 122/2018

PROCESSO N° 66.789/2018 FLY N° 7832/2018

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS e as empresas CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LT, CNPJ nº 17.889.948/0001-42, com sede à AV ALEXANDRE HERCULANO, 1895 - JARDIM VERANEIO, Campo Grande - MS, neste ato representado pelo(a) Sr.(a) MACIEL JOSE DE ALMEIDA, CPF nº 027.916.801-28, COMERCIAL ELÉTRICA ANZAI LIMITADA, CNPJ nº 03.922.226/0001-38, com sede à AV ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 214 - Centro, Nova Andradina - MS, neste ato representado pelo(a) Sr.(a) MONICA YUMI ANZAI, CPF nº 481.613.731-91, COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT, CNPJ nº 09.253.776/0001-98, com sede à RUA MILTON MODESTO, 1362 - Centro, Nova Andradina - MS, neste ato representado pelo(a) Sr.(a) JOSE HENRIQUE NASCIMENTO TEIXEIRA, CPF nº 047.094.981-30, CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº 16.041.907/0002-10, com sede à AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE - CENTRO, NOVA ANDRADINA - MS, neste ato representado pelo(a) Sr.(a) FERNANDO ROSSI, CPF nº 106.697.088-28, CORNETO & PEREIRA LTDA, CNPJ nº 12.971.911/0001-45, com sede à R. MILTON MODESTO, 1932 - CENTRO, N. ANDRADINA - MS, neste ato representado pelo(a) Sr.(a) MARCELO PEREIRA DA SILVA, CPF nº 711.122.431-00, neste ato denominado simplesmente **Fornecedor**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 122/2018**, mediante às cláusulas e condições aqui estipuladas.

DO OBJETO

O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: aquisição de materiais de construção e elétricos, para atender o Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações.

DOS PREÇOS

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 192/2018, a saber:

6364-CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LT						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMPERES DIN	STECK	UN	30,00	148,70	4.461,00
39	LAMPADA ECONÔMICA 45W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	FLC	UN	300,00	47,00	14.100,00
48	PINCEL 1/2	COMPEL	UN	20,00	1,38	27,60
85	CANAleta SIMPLS 2,00 MTS	STECK	M	40,00	4,90	196,00
95	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM X 90 (SIMILAR A MARCA TIGRE, PEVESUL, AMANCO)	MULTILIT	UN	20,00	0,69	13,80
113	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3,5 X 40	COFEMA	UN	500,00	0,09	45,00
114	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X 60	COFEMA	UN	500,00	0,12	60,00
115	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X 45	COFEMA	UN	500,00	0,12	60,00
122	TE AZUL LR RED 25 MM X 1/2	MULTILIT	UN	20,00	8,59	171,80
Total do Fornecedor:						19.135,20

345-COMERCIAL ELÉTRICA ANZAI LIMITADA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
18	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	Eletromar	UN	30,00	32,85	985,50
26	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5 MM, ISOLAMENTO EM PVC, COR VERMELHO.	Corfio	ROLO	10,00	189,00	1.890,00
27	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL PARALELO 2X2,5 MM	Corfio	ROLO	10,00	314,00	3.140,00
28	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 4MM, ISOLAMENTO EM PVC, COR BRANCO, EMBALAGEM ROLO COM 100M.	Corfio	ROLO	10,00	449,00	4.490,00
Total do Fornecedor:						10.505,50

6012-COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
3	ASSENTO SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO PADRAO, NA COR BRANCA	KRONA	UN	50,00	17,48	874,00
6	BOIA PLÁSTICA COM HASTE DE FERRO 13CM DE 1/2"	ASTRA	UN	20,00	11,00	220,00
7	CABO PP 2X1 NA COR BRANCA	CORFIO	M	175,00	1,99	348,25
9	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM CHAVE, LARGURA 45MM.	STAM	UN	50,00	24,40	1.220,00
10	CAIXA DE LUZ 4 X2 EXTERNA	ARCOIR	UN	50,00	1,60	80,00
15	CONJUNTO MACHO/FEMEA - 2P+PD BR - 15 AMPERES	FAME	UN	60,00	12,95	777,00
17	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES	SOPRANO	UN	30,00	32,95	988,50
20	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	SOPRANO	PÇ	30,00	42,95	1.288,50
31	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMAS, EM PVC, AUTO ADESIVA; MEDINDO 19 MM X 20 M X 0,18 MM, NA COR PRETA, SIMILAR AS MARCAS: FAME, INTRAL	ADERE	UN	50,00	7,40	370,00
32	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 10A 4X2 COM PLACA BRANCA	TRAMONTINA	UN	50,00	20,80	1.040,00

33	INTERRUPTOR DUPLO COM PLACA BRANCA 250V	TRAMONTINA	UN	50,00	10,97	548,50
41	LIXA DE MASSA GRÃO 150	NORTON	UN	50,00	0,88	44,00
42	LIXA DE MASSA GRÃO 220	NORTON	UN	50,00	0,89	44,50
43	LUVA 3/4	TIGRE	UN	35,00	0,77	26,95
44	MAÇANETA COMUM	ALIANCA	UN	70,00	15,47	1.082,90
45	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 PVC (externa) / poliéster trançado	TRAMONTINA	M	263,00	2,90	762,70
46	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	VELUTEX	LATA	20,00	41,80	836,00
51	PROLONGADOR PARA TORNEIRA 1/2"	JAPI	UN	27,00	8,24	222,48
53	ROLO DE ESPUMA 9 CM	ATLAS	UN	20,00	4,49	89,80
55	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DE POLIETILENO (SIMILAR A MARCA ASTRA)	ASTRA	UN	50,00	5,29	264,50
56	SOLVENTE PARA TINTA GALÃO 5 LITROS	GOL	GAL	20,00	51,94	1.038,80
58	TINTA SPRAY MULTIUSO. CORES BASICAS	TEKBOND	LATA	20,00	14,98	299,60
60	TOMADA 4 X 2 10 AMPERES 127V	TRAMONTINA	UN	50,00	8,59	429,50
61	TOMADA 4 X 2 10 AMPERES 127V DUPLA	TRAMONTINA	UN	50,00	14,80	740,00
62	TORNEIRA DE BICA MOVEL EM METAL 1/2 POLEGADAS	IMPERATRIZ	UN	90,00	59,90	5.391,00
70	ADAPTADOR 1/2	TIGRE	UN	20,00	0,98	19,60
72	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2	TIGRE	UN	20,00	5,55	111,00
74	ARAME	GERDAU	KG.	10,00	11,47	114,70
79	BUCHA SOLDÁVEL RED 32 MM X 25MM	TIGRE	UN	10,00	1,26	12,60
80	BUCHA SOLDÁVEL RED 40 MM X 32 MM	TIGRE	UN	10,00	2,19	21,90
81	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 20MM.	STAM	UN	20,00	9,87	197,40
82	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 25MM.	STAM	UN	20,00	11,97	239,40
83	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 40MM.	STAM	UN	20,00	22,90	458,00
86	CATRACA P/ CERCA CINFER	CINFER	UN	10,00	5,29	52,90
90	FERRO CONST. 1/4 CA50 GERDAU 6,3MM	GERDAU	UN	20,00	21,87	437,40
91	FIO P/ FONE DROPS	CONDUMAX	UN	100,00	0,66	66,00
92	JOELHO AZUL LR RED 25 MM X 1/2	TIGRE	UN	20,00	5,39	107,80
93	JOELHO ESGOTO 40 MM X 90	KRONA	UN	20,00	0,79	15,80
94	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM X 90	TIGRE	UN	20,00	0,68	13,60
97	LUVA AZUL LR 25 MM X 3/4	TIGRE	UN	20,00	7,49	149,80
98	LUVA AZUL LR RED 25 MM X 1/2	TIGRE	UN	20,00	5,79	115,80
99	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25MM EQUIVALENTE A MARCA TIGRE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE.	TIGRE	UN	20,00	12,19	243,80
101	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	20,00	0,74	14,80
108	MANGUEIRA POLIET. MARROM 3/4 X 2.5	POLLYANA	UN	100,00	2,13	213,00
117	PLUG ROSCAVEL PVC 1/2	TIGRE	UN	20,00	0,89	17,80
118	PREGO 17 X 21	GERDAU	MAÇO	10,00	11,77	117,70
123	TE ESGOTO 40 MM	KRONA	UN	20,00	1,69	33,80
124	TE SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	20,00	0,68	13,60
125	TIJOLINHO MAQUINADO BRANCO	ANGELICA	UN	1.000,00	0,54	540,00
126	TIJOLO 8 Furos 19 X 19 X 09	AZMUA	UN	1.000,00	0,63	630,00
129	TUBO ESGOTO 40 MM MULTILIT	PEVESUL	UN	10,00	22,95	229,50
134	CABO P/ AR CONDICIONADO, CABO PP 3 X 6 MM - 300MTS	CORFIO	M	300,00	10,97	3.291,00
Total do Fornecedor:						26.506,18

3670-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
13	CIMENTO CP II 32	CAUÉ	SACO	500,00	26,40	13.200,00
30	FITA ADESIVA DUPLA FACE ROLO DE 25X10MM	ADERE	UN	35,00	11,10	388,50
47	PARAFUSO GALVANIZADO, CABEÇA TIPO FENDA, COM BUCHA PLÁSTIFICADA Nº 6.	CINFER	UN	350,00	0,28	98,00
49	PINO MACHO 15 AMPERES COM PINO TERRA	ILUMI	UN	35,00	5,79	202,65
67	ABRACADEIRA MEIA CANA 1/2	CINFER	UN	20,00	0,21	4,20
75	Areia; media-lavada; composto de areia natural; com percentagem em peso nas peneiras 6,3 mm (0 a 7%), 1,2mm (90 a 100%), 0,15mm (30 a 70%); com modulo de finura entre 2,4 e 3,2; com limite de percentagem de torrões de argila igual a 1,5%; com limite de material carbonatico igual a 0,5% (concreto apar.) e 1% (demais concretos); com limite de material pulverulentos em concreto submetido a desgaste superficial de 3% e demais concretos de 5%; composto de grãos minerais, duros, compactos, limpos e duráveis; conforme NBR 7211, 7217, 7218, 7219, 7389, etc	PARANÁ	m3	5,00	99,90	499,50
76	ARGAMASSA INTERNA SACO DE 20 KG - Argamassa interna, saco de 20kg. Composição: Cimento, areia e aditivos. Formas de Utilização: Para acabamentos em cerâmica. Características Técnicas: Argamassa colante e flexível para assentamento de revestimentos cerâmicos em áreas internas.	QUARTZOLIT	SACO	50,00	11,35	567,50
77	BORRACHA P/ PE CADEIRA 3/4 PEQUENA	PLASTIC	UN	50,00	0,97	48,50
78	BUCHA FIXAÇÃO S6	PLASTIC	UN	500,00	0,04	20,00
87	CORRENTE GALVANIZADA 5MM X 40 CM	JOMARCA	M	10,00	12,98	129,80
88	CX. ACOP. C.J FECHAMENTO BOIA KF	ASTRA	UN	10,00	17,98	179,80
107	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO RUBBER ARAGUA MULTIFLEX 300 PSI 5/16	RUBBER	M	100,00	2,88	288,00
109	PARAFUSO FENDA 3,5 X 40	CINFER	UN	500,00	0,10	50,00
112	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3,5 X 25	CINFER	UN	500,00	0,06	30,00
116	Pedra brita; Nº 1/2 granulometria dimensão de 9 a 13 mm	DUVEZA	m3	10,00	150,98	1.509,80
119	RALO SINF. PVC REDONDO CROMMADO	ASTRA	UN	10,00	5,48	54,80
127	TOMADA EXTERNA 4 SAIDAS	TECHNA	UN	10,00	17,98	179,80
132	TUBO SOLDAVEL 40 MM	MULTILIT	UN	10,00	23,20	232,00
133	VEDANTE PARA TORNEIRA, DIÂMETRO 1/2".	MULTILIT	UN	50,00	0,55	27,50
Total do Fornecedor:						17.710,35

4609-CORNETO & PEREIRA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO P/ ANTIGO 15 AMPERES	MEC TRONIC	UN	70,00	4,99	349,30
2	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO 15 AMPERES	MEC TRONIC	UN	70,00	4,99	349,30
4	BARRA DE CANO 3/4 POLEGADAS - 6 METROS	PLASTILIT	BARRA	30,00	15,87	476,10
8	Cadeado 35mm: Corpo em latão maciço, com aste em aço, acompanha 2 chaves em latão. Com certificação ISO 9001	PADO	UN	50,00	18,99	949,50
12	CILINDRO PARA FECHADURA	ALIANCA	UN	70,00	23,98	1.678,60
14	COLA PARA CANO	PULVITEC	UN	20,00	4,95	99,00
16	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	ELETROMAR	UN	30,00	26,95	808,50
21	ENGATE FLEXÍVEL DE 1/2" EM PVC, EXTERMINIDADES ROSCÁVEIS, COMPRIMENTO 30CM.	PLASTILIT	UN	20,00	5,88	117,60
22	ENGATE FLEXÍVEL DE 1/2" EM PVC, EXTERMINIDADES ROSCÁVEIS, COMPRIMENTO 40CM.	PLASTILIT	PÇ	20,00	5,88	117,60
23	ENGATE FLEXÍVEL DE 1/2" EM PVC, EXTERMINIDADES ROSCÁVEIS, COMPRIMENTO 60CM.	PLASTILIT	PÇ	20,00	5,97	119,40
24	FECHADURA EXTERNA - SIMILAR A STAM	ALIANCA	UN	35,00	34,98	1.224,30
25	FECHADURA EXTERNA. SIMILAR OU EQUIVALENTE A ALIANÇA	AÇLIANÇA	UN	35,00	34,93	1.222,55
34	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA BRANCA 250V	PLUIZIE	UN	50,00	7,85	392,50
35	JOELHO L 3/4 POLEGADAS	PLASTILIT	UN	30,00	0,68	20,40
36	JOELHO L/R AZUL 3/4 X 1/2	PLASTILIT	UN	30,00	5,39	161,70
37	LÂMPADA ECONÔMICA 11W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	OUROLUX	UN	150,00	11,64	1.746,00
38	LÂMPADA ECONÔMICA 20W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	OUROLUX	UN	150,00	15,28	2.292,00
40	LÂMPADA ECONÔMICA 85W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	OUROLUX	UN	40,00	70,99	2.839,60
50	PLAFONIER BRANCO COM BOCAL DE LOUÇA E-27	PLUZIE	UN	250,00	4,95	1.237,50
52	ROLO DE ESPUMA 4 CM	ATLAS	UN	20,00	3,85	77,00
54	ROLO DE LÃ SINTÉTICA DE 23 CM	ATLAS	UN	20,00	10,99	219,80
57	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3600	ALESSI	GAL	20,00	61,90	1.238,00
59	TINTA TALEX PREMIUM 18 LITROS - CORES VARIÁVEIS/BÁSICAS	ALESSI	LATA	20,00	274,75	5.495,00
63	TORNEIRA PARA JARDIM DE METAL 1/2 POLEGADAS	RAINHA	UN	18,00	26,47	476,46
64	VALVULA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, LONGA, ROSCÁVEL, 1/2.	GRAP	UN	27,00	14,97	404,19
65	VEDA ROSCA	FRILON	UN	10,00	4,78	47,80
66	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MM X 300MM C/100 BRANCA	TRAMONTINA	UN	10,00	25,97	259,70
68	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM 2 X 2 1/2	METALPAMA	UN	30,00	2,59	77,70
69	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 5/8 X 3/4	METALPAMA	UN	30,00	1,09	32,70
71	ADAPTADOR POLIET 1/2	PLASTILIT	UN	20,00	0,96	19,20
73	ADESIVO FRASCO 175GR	AMANCO	UN	10,00	11,97	119,70
84	CAL LIQUIDO 1L	ASSENTARITE	UN	10,00	7,34	73,40
89	ENGATE RÁPIDO 1/2" 1/2	JAPI	PÇ	20,00	5,78	115,60
96	LIGA ORIGINAL 20KG	LIGA	UN	50,00	12,82	641,00
100	LUVA DE CORRER 50MM	PLASTILIT	UN	20,00	30,90	618,00
102	LUVA SOLDAVEL 40MM	PLASTILIT	UN	20,00	3,97	79,40
103	MADEIRA SARRAFO CAMBARA 2.5 MTS (RIPÃO)	PINUS	UN	20,00	7,85	157,00
104	MADEIRA TABUA 25X2 MTS	PINUS	UN	20,00	34,97	699,40
105	MADEIRA TABUA 25X2.5 MTS	PINUS	UN	20,00	40,70	814,00
106	MADEIRA TABUA PINUS 25 X 3 MTS	PINUS	UN	20,00	24,95	499,00
110	PARAFUSO FENDA 4.5 X 40	CISER	UN	500,00	0,15	75,00
111	PARAFUSO FENDA 5.5 X 25	CISER	UN	500,00	0,19	95,00
120	REGISTRO ESFERA 1/2 SEGA	FORTLEV	UN	10,00	17,78	177,80
121	SERRA ACO RAPIDO FLEX BS STARRET	MUTILIT	UN	20,00	6,45	129,00
128	TORNEIRA P/ MAQUINA LAVAR PORTO BELO BRANCA DURIN 1052	DURIN	UN	10,00	28,95	289,50
130	TUBO SOLDAVEL 20MM (SIMILAR A MARCA TIGRE)	PLASTILIT	UN	10,00	15,99	159,90
131	TUBO SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	BARRA	10,00	15,99	159,90
135	CABO P/ AR CONDICIONADO CABO PP 2 X 6 MM	COBRECOM	M	300,00	7,99	2.397,00
Total do Fornecedor:						31.848,60

DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei n° 8.666/93.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

EQUIPE DE APOIO:

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

CORNETO & PEREIRA LTDA

Representante: MARCELO PEREIRA DA SILVA, CPF nº 711.122.431-00

Fornecedor

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT

Representante: MACIEL JOSE DE ALMEIDA, CPF nº 027.916.801-28

Fornecedor

COMERCIAL ELETRICA ANZAI LIMITADA

Representante: MONICA YUMI ANZAI, CPF nº 481.613.731-91

Fornecedor

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Representante: FERNANDO ROSSI, CPF nº 106.697.088-28

Fornecedor

COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT

Representante: JOSE HENRIQUE NASCIMENTO TEIXEIRA, CPF nº 047.094.981-30

Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2018.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações: Processo n° 67150/2018 – FLY n° 0333.0008168/18 – modalidade Tomada de Preços n° 016/2018, tipo menor preço, regime execução indireta. Objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA GERALDO MATOS LIMA, no Município de Nova Andradina - MS, através da solicitação da Cl. N° 256/2018/SEMUSP e Solicitação n° 695/2018; Convênio Contribuição para Custeio de Serviços de Iluminação Pública – COSIP, recursos oriundos do COSIP, a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo III, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, composição, memorial de descritivo, projeto, termo de referência – anexo I e condições previstas no edital. Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 14/11/2018 às 07h30min (horário Local), na Prefeitura Municipal no setor de Licitação, sito a Avenida Antonio J. M. Andrade n.º 541. O Edital e seus anexos estarão disponíveis **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Poderá apresentar propostas, toda e qualquer empresa, cujo objeto social expresse no Estatuto ou Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que estejam devidamente inscritas no Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, doravante denominada simplesmente PMNA, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até 3º (terceiro) dia anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes.

Nova Andradina MS; 26 de Outubro de 2018. Gilberto Barbieri – Presidente da C.P.L.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 002/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS. Comunica aos interessados, que fará realizar o processo licitatório abaixo mencionado, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações, na **Modalidade Convite**, tipo de licitação a de “MENOR PREÇO”.

PROCESSO N.º 67761/2018 – FLY Nº 0333.0008740/18

CONVITE Nº 002/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, no Bairro Centro Educacional, no Município de Nova Andradina - MS, através da Cl. n° 186/2018 e Solicitação n° 770/18, a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, termo de referência, planilha de preços, cronograma físico financeiro, memória de cálculo, planilha de composições, projeto e condições previstas no edital.

Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 08/11/2018 às 07:30 horas (horário local).

Os envelopes de documentação e proposta serão recebidos no horário e data acima especificados, na sala de licitações, situada na Avenida Antonio J. M. Andrade n° 541.

O Convite e anexos, poderão ser obtidos no mesmo endereço, no horário das 07:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas.

Nova Andradina (MS), 26 de outubro de 2018.

Gilberto Barbieri Presidente da C. P.L.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 151/2017

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA E A EMPRESA PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA.

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre **01/08/2018 a 01/08/2019**, tendo em vista se tratar de serviço de natureza contínua no qual a contratada presta serviços mensais, com fundamento no artigo 57, II, da Lei n° 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 31 de julho de 2018.

ASSINARAM:

Arion Aislan de Sousa Secretário Municipal de Saúde Ordenador de Despesa Contratante
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA ALWIN WILHEM ELBERN Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 152/2017

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA E A EMPRESA PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA.

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre **01/08/2018 a 01/08/2019**, tendo em vista se tratar de serviço de natureza contínua no qual a contratada presta serviços mensais, com fundamento no artigo 57, II, da Lei n° 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 31 de julho de 2018.

ASSINARAM:

Arion Aislan de Sousa Secretário Municipal de Saúde Ordenador de Despesa Contratante
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA ALWIN WILHEM ELBERN Contratada

CANDIDATOS CONVOCADOS NO PROCESSO SELETIVO ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS

DIREITO	
CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)	CPF
CAMILA APARECIDA DELAVALENTINA C. OLIVEIRA	XXX.XXX.711-37
LARISSA ZAMBOTTI DA SILVA	XXX.XXX.461-95
DAVID TRINDADE GALIEGO	XXX.XXX.411-06
ADMINISTRAÇÃO	
CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)	CPF
AMANDA SANCHES BORINI	XXX.XXX.339-12
ANA YAREN GOMES FONTINELE	XXX.XXX.672-05
JOÃO ROBERTO SILVA	XXX.XXX.019-00
YASMIN GOLÇALVES SANTOS	XXX.XXX.079-45
LUCAS SANTANA DE MOURA	XXX.XXX.393-23
GABRIELLI FERNANDA MARTINS VIEIRA	XXX.XXX.371.83
LUCIANA DAIANE ALEIXO DE FREITAS	XXX.XXX.231-95
NAYARA JAQUELINE GONÇALVES	XXX.XXX.461-52
FABIANE CRISTINA SILVA DE FRANÇA	XXX.XXX.841-91
SERVIÇO SOCIAL	
CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)	CPF
LEIDIANE LIMA RIBEIRO	XXX.XXX.441-22
JENIFER RAQUEL S. SAMANIEGO	XXX.XXX.241-14
JULIANA ALVES ROCHA	XXX.XXX.951-50
ENGENHARIA CÍVIL	
CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)	CPF
LAURA FELICIO GONÇALO	XXX.XXX.041-39
EDUCAÇÃO FÍSICA	
CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)	CPF
MILENE QUEIROZ DA SILVA	XXX.XXX.991-93
PEDAGOGIA	
CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)	CPF
DANIELA REGINA MIOTTO	XXX.XXX.168-83
NATALINA SATIRA DOS SANTOS	XXX.XXX.781-72
LUCIANA LAPAS GIROTTO	XXX.XXX.871-70
THAIS FERNANDA BARBIERI DA SILVA	XXX.XXX.841-05
ELLEN CAROLINE GOMES FERRAZ	XXX.XXX.941-06
SILVANA APARECIDA DOS SANTOS	XXX.XXX.871-41
SANDY CAROLINA VIEIRA DINIZ	XXX.XXX.171-97
THAMILE BOCON BOCCHI	XXX.XXX.381-05
EDIVANIA SILVA OLIVEIRA	XXX.XXX.301-03
GISLENE CRISTINA DE SOUZA CARDOSO	XXX.XXX.011-68
EMANUELLE PEREIRA DA SILVA	XXX.XXX.071-58
LUCIMARA CÍCERA DE SOUZA	XXX.XXX.181-85
THAIS GONÇALVES PEREIRA	XXX.XXX.611-77
LETÍCIA DOS SANTOS NANTES	XXX.XXX.101-07
LUCIANA APARECIDA DE FREITAS SAMPAIO	XXX.XXX.199-10
TAINÁ MARTINS FARIAS	XXX.XXX.981-06
JEISSIANE ROZALINO LÚCIO	XXX.XXX.221-21
PRISCILA DE SOUZA RIOS	XXX.XXX.541-54
FERNANDA FARIAS CHEFER	XXX.XXX.481-03
ANA CLARA DOS SANTOS VAZ	XXX.XXX.171-20
TALITA DE SOUZA SILVA	XXX.XXX.851-21
HELENA GABRIELA BUAVA DE MORAIS BENANTE	XXX.XXX.151-47
SILVANA LEME NANTES DA SILVA	XXX.XXX.771-53
AMANDA NANTES AMARO	XXX.XXX.831-27
CAMILA DE LIMA SALES	XXX.XXX.961-31
EDIVANIA FELIX DOS SANTOS	XXX.XXX.911-45

GEOVANE CRISTINA GAUTO NUNES	XXX.XXX.111-00
POLLYANA BEZERRA DOS SANTOS	XXX.XXX.641-70
DANIELA NUNES KRUGER	XXX.XXX.461-30
LUCIANA ROCHA CARDOSO DE MENEZ	XXX.XXX.131-91
MARILUCI UETI KONDO	XXX.XXX.698-64
ÉRIKA DA ROCHA DANTAS MANIÇOBA	XXX.XXX.841-17
ELIANE COSTA SANTOS	XXX.XXX.741-41
MICHELE TAVEIRA MORAES	XXX.XXX.221-75
AMANDA GISELE SILVA OLIVEIRA	XXX.XXX.461-71
CAROLINA SOUSA COSTA	XXX.XXX.301-42
ALEXANDRA DRUMONTE	XXX.XXX.791-41
VANESSA BARBOZA THOMAZ	XXX.XXX.651-04
NATÁLIA FARIAS FERREIRA	XXX.XXX.471-00
JÉSSICA DE SOUZA MATOS	XXX.XXX.751-76
BRUNA MARIA FERNANDES DIAS	XXX.XXX.551-51
INGRYD PRISCILA SILVA BITTERCOURT	XXX.XXX.901-02
VANESSA MACHADO DE ASSIS	XXX.XXX.861-27
CASIMA CARINA DA SILVA	XXX.XXX.671-50
INGRIDY BITTERCOURT DOS SANTOS	XXX.XXX.691-27
KAMILA SILVA BITTENCOURT	XXX.XXX.181-93
ANALICE SERRA BISPO	XXX.XXX.259-90

DECRETO Nº 2.197, de 24 de Outubro de 2018.

Dispõe sobre a autorização para EMERSON NANTES DE MATOS representar o Município de Nova Andradina – MS, perante a Delegacia da Receita Federal do Brasil em Nova Andradina – MS, em Dourados – MS e em Campo Grande – MS, a fim de solicitar e requerer documentos.

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado o Secretário Municipal de Finanças e Gestão EMERSON NANTES DE MATOS, brasileiro, ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, casado, agente público, inscrito no CPF nº 704.065.451-20, portador do RG nº 889118 SSP/MS, residente e domiciliado na Rua Irineu Pergentino Giglio, nº 281, Nova Andradina/MS, para representar o Município de Nova Andradina – MS, perante a Delegacia da Receita Federal do Brasil em Nova Andradina – MS, em Dourados – MS e em Campo Grande – MS, com poderes para:

I – requerer e receber cópias de documentos referentes aos débitos previdenciários e tributários;

II – solicitar extratos de conta correntes ou outros relatórios emitidos pela Delegacia da Receita

Federal do Brasil;

III – solicitar restituição e/ou compensação de valores recolhidos a maior de tributos e contribuições federais;

IV – requerer e receber certidão negativa de débitos sobre os tributos e contribuições federais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 24 de outubro de 2018.

José Gilberto Garcia Prefeito Municipal**DESPACHO DE RATIFICAÇÃO**

Processo nº 65.411/2018 - FLY Nº 0333.0006537/2018.

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição de medicamentos com a finalidade de atender as ações judiciais em face do Município de Nova Andradina. Deverá ser aplicado o preço CAP, conforme inciso V do artigo 2º da Resolução CMED Nº3, de 02 de março de 2011. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 42 a 45 do processo.

3. **Favorecidas:**

3.1 **CM HOSPITALAR S.A.**, CNPJ: 12.420.164/0009-04, perfazendo um valor de R\$ 12.367,74 (doze mil e trezentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos), pelo período de 06 (seis) meses.

4. Proj./Ativ.: 2.001 - 33.90.91.00.00.00.1106

5. **Condições de entrega:** Em até 05(cinco) Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.

6. **Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 09 de outubro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA Secretário Municipal de Saúde Ordenador de Despesa

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 65.743/2018 - FLY Nº 0333.0006853/2018.

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição dos medicamentos JANUMET XR 500/1000 e VALSARTANA 320MG, com a finalidade de atender ação judicial movida por Leandra Arteta, conforme autos nº 0001112-16.2018.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 28 e 29 do processo.

3. **Favorecidas:**

3.1 **ADILSON CORTICA DIONISIO**, CNPJ: 10.682.198/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 155,40 (cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos), pelo período de 06 (seis) meses.

4. Proj./Ativ.: 2.001 - 33.90.91.00.00.00.1106

5. **Condições de entrega:** Em até 05(cinco) Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.

6. **Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 23 de outubro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA Secretário Municipal de Saúde Ordenador de Despesa

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 2136/18 Data: 25/10/2018

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- 6
Unidade:	05.06	- 10
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- 2
Elemento:	4.4.90.52.99.00.00.00.1106	- Outros Equipamentos e Materiais Permanentes

Valor Total do Empenho: 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais)

Credor: 2139 **MERCADOMOVEIS LTDA**Objeto:
Outros Equipamentos e Materiais Permanentes**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**
Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA Nº. 35/2018

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder horário especial à servidora **SUELEN STEFANINI DE SOUZA SILVA**, matrícula nº. 117, cargo: Agente Administrativo (SAX-03), do Quadro de Servidores Efetivos da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Andradina-MS, **reduzindo uma (01) hora por semana** em sua jornada de trabalho nos termos da Lei 327/2002.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com **data retroativa à 04 de outubro de 2018**, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete da Presidência, aos 24 de outubro de 2018.

MÁRIO FERREIRA DE OLIVEIRA - PRMARIÃO DA SAÚDE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 275/2018**CONCEDE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ A SERVIDORA SRA. DAMASIA RAMOS IGNÁCIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina – PREVINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 71 e seguintes da Lei Municipal n.º 993/2011.

RESOLVE

ART. 1º - Conceder benefício previdenciário de **APOSENTADORIA POR INVALIDEZ**, à servidora **DAMASIA RAMOS IGNÁCIO**, matrícula 5249, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Básicos, lotada na Secretaria Municipal de Educação, segurada do PREVINA.

ART. 2º - Fixar o valor do benefício em conformidade com os proventos proporcionais ao tempo de contribuição, com reajuste na forma do § 8º do artigo 40 da CF/88, conforme redação da EC nº 41/2003.

ART. 3º - O segurado aposentado por invalidez permanente, deverá até a idade de 60 (sessenta) anos, submeter-se, a cada ano, a exame médico a cargo do órgão competente do PREVINA, sob pena de suspensão do benefício, observado o artigo 46 da lei Municipal 993/2011.

ART. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/10/2018.

Nova Andradina (MS), 25 de outubro de 2018.

EDNA CHULLI Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA Diretora de Benefícios – PREVINA

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 2138/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 59149/2018, Pregão: 011/2018, Ata nº.: 25/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saude
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.0081	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 68.410,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e dez reais)

Credor: 1572 **VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE AGULHAS PARA GLICEMIA E TIRAS TESTE DE GLICOSE, SENDO QUE A EMPRESA GANHADORA DO CERTAME LICITATORIO DEVERÁ FORNECER EM FORMA DE COMODATO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) DA QUANTIDADE COTADA DE CAIXAS DE TIRAS EM APARELHO GLICOSIMETRO (COMPATIVEL COM AS TIRAS) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2018

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2137/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 59437/18, Pregão: 14/2018, Ata n°.: 45/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.0001	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 7.000,00 (sete mil reais)

Credor: 1723 SCHUEROFF & TOLEDO LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR FATOR 50,COM A FINALIDADE DE ATENDER AOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE E AOS AGENTES DE ENDEMIAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 45/2018.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2135/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58860/2018, Pregão: 015/2018, Ata n°.: 6/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação		
Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1106	- Outros Serviços de Pessoa Juridica

Valor Total do Empenho: 6.518,00 (seis mil quinhentos e dezoito reais)

Credor: 572 MARCOS ANTONIO RIBEIRO EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITARIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS ENGBANDO: DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO, PARA CADA UM DOS DEPARTAMENTOS INFORMADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2951/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58860/2018, Pregão: 015/2018, Ata n°.: 6/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Publicos
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Juridica

Valor Total do Empenho: 6.518,00 (seis mil quinhentos e dezoito reais)

Credor: 1100 MARCOS ANTONIO RIBEIRO - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITARIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS ENGBANDO: DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO, PARA AS UNIDADES LISTADAS EM CADA UMA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2943/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 035/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 819,50 (oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

Credor: 5894 LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2944/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 035/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.0001	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 2.048,75 (dois mil quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Credor: 5894 LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2945/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 035/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.0001	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 7.312,50 (sete mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2946/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 035/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.0015	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 6.146,25 (seis mil cento e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 5894 LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2947/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 035/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.0015	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 2.437,50 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2948/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 035/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 3.900,00 (três mil e novecentos reais)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2949/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 58929/2018, Pregão: 035/2018, Ata n°.: 23/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.1000	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS E GESTÃO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 465/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 60894/18, Pregão: 87/2018, Ata n°.: 56/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1109	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Credor: 755 SHIRLEI GENOVEZ GONÇALVES FEITOSA - MEI

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM OFICINA ARTEEDUCAÇÃO "REUTILIZAR PARA PRESERVAR" E ATUAR COMO FACILITADOR DE OFICINA. PARA ATENDER O SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA ADOLESCENTE E JOVENS DE 15 A 17 ANOS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 56/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2950/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 62599/18, Pregão: 109/2018, Ata n°.: 69/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.04.00.00.00.0001	- Gas engarrafado

Valor Total do Empenho: 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)

Credor: 4990 M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GÁS - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÁS PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS CONVENIADAS DO PNAE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 69/2018.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2139/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 300,00 (trezentos reais)

Credor: 1740 A. D. DAMINELLI - ME

Objeto:
abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018(Licitação N° : 169/2018-PR).**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2140/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 4.416,50 (quatro mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Credor: 1828 AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Objeto:
abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR).**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2141/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 12.634,00 (doze mil seiscentos e trinta e quatro reais)

Credor: 1191 CENTERMED COM. DE PROD. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Objeto:
abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR).**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2142/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 9.605,00 (nove mil seiscentos e cinco reais)

Credor: 2138 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Objeto:
abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR).

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2143/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 16.124,00 (dezesesseis mil cento e vinte e quatro reais)

Credor: 1973 CIRURGICA ONIX EIRELI-ME

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2144/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 25.309,00 (vinte e cinco mil trezentos e nove reais)

Credor: 1800 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2145/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais)

Credor: 2061 COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ME

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2146/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 19.160,00 (dezenove mil cento e sessenta reais)

Credor: 2062 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2147/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 21.591,50 (vinte e um mil quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

Credor: 905 DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2148/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 2.355,30 (dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos)

Credor: 207 DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MED. HOSP. LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N° 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2149/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 890,00 (oitocentos e noventa reais)

Credor: 2060 DISTRIBUIDORA BRASIL C. DE PROD. MED. HOSP. LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2150/18 Data: 25/10/2018

Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°.: 106/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.1106	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 5.493,20 (cinco mil quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos)

Credor: 1924 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica. Conforme Ata de Registro de Preços N 106/2018 (Licitação N° : 169/2018-PR)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS PRORROGAÇÃO - DO PRAZO NO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 199/2018 – S.R.P.

O(a) Pregoeiro(a) da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Presencial n° 199/2018 – S.R.P.; Processo n° 67749/2018 – FLY n° 0333.0008729/2018 cuja data de abertura estava prevista para o dia 29/10/2018 às 07h30min (Horário Local), conforme publicado no diário oficial do Município, ANO: III – N° 0473 – Segunda - Feira, 15 de Outubro de 2018, pág. 02/09.

Tendo em vista a impugnação e a necessidade de análise e talvez a possível

readequação do Edital, fica prorrogada a data de abertura, conforme segue:

A abertura dos envelopes será para o dia 12/11/2018 às 13h30min.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064

Ficam ratificadas as demais informações e o referido Edital, para as empresas que já o retiraram.

Nova Andradina - MS, 26 de Outubro de 2018.

Gilberto Barbieri Pregoeiro (a)

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 33/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 33/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor () K.A Barbosa & CIA LTDA-ME
YVU INDUSTRIAS DE CONFECCOES LTDA-ME
G&L CONFECCOES INDUSTRIA E COM LTDA
N R SERIGRAIA E CONFECCOES LTDA-EPP
HIRLEY DE OLIVEIRA M.CORREIA-ME

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).
Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 12 de Abril de 2018.

Julliana Caetano Ortega Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): **JORGE DA SILVA MEIRA - ME.**

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de registro de Preços;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 24 de outubro de 2018.

ROBERTO GINELL Secretário. Municipal de Serviços Públicos



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 58/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 58/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor () BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA-ME

GRAFICA E EDITORA CRISTO REI-LTDA

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 17 de Maio de 2018.

Julliana Caetano Ortega Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 74/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 74/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor () OS MOVIDOS PROMOÇÕES & EVENTOS LTDA-ME

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 17 de julho de 2018.

Julliana Caetano Ortega Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA n°: 173/2017.

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO N°: 173/2017**, celebrado com a(s) Empresa(s): CENTERMEDI COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA, COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA-ME, DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 25de outubro de 2018.

Arion Aislan de Sousa Secretário. Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, ARION AISLAN DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:66789/2018

b) Licitação Nr.:192/2018

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 18/10/18

e) Objeto da Licitação: aquisição de materiais de construção e elétricos, para atender o Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações.

CONTRATADO:

COMERCIAL ELÉTRICA ANZAI LIMITADA VALOR DA DESPESA: R\$ 10.505,50 (dez mil quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos)

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 17.710,35 (dezesete mil setecentos e dez reais e trinta e cinco centavos)

CORNÉTO & PEREIRA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 31.848,60 (trinta e um mil oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)

COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT VALOR DA DESPESA: R\$ 26.506,18 (vinte e seis mil quinhentos e seis reais e dezoito centavos)

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT VALOR DA DESPESA: R\$ 19.135,20 (dezenove mil cento e trinta e cinco reais e vinte centavos)

DATA: 18/10/18

ARION AISLAN DE SOUSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL